
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 23.12.2025 № 472-осн.р 
 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об участии в краевом этапе всерос-
сийской олимпиады школьников 
 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки Хабаров-

ского края от 18.11.2025 №1267 "О проведении регионального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить в г. Хабаровск для участия в региональном этапе всероссий-

ской олимпиады школьников, следующих обучающихся: 

1.1. С 11 по 13 января 2026 г. по экономике: 

- Варнакова Дениса Сергеевича, обучающегося 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края;  

- Кононенко Максима Николаевича, обучающегося 10 класса, муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края. 

1.2. С 12 января по 15 января 2026 г. по биологии: 

- Сергееву Юлию Сергеевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края. 

1.3. С 08 февраля по 13 февраля 2026 г по литературе: 

- Сыч Екатерину Романовну, обучающуюся 9 класса, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

- Родионову Ольгу Константиновну, обучающуюся 9 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

- Минулину Викторию Анатольевну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 



- Григоренко Ксению Андреевну, обучающуюся 10 класса, муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Иванову Алину Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края. 

1.4. С 13 февраля по 16 февраля 2026 г. по географии: 

- Воскресенского Дениса Андреевича, обучающегося 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Бабушкина Клима Александровича, обучающегося 9 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Исаченкова Виталия Валентиновича, обучающегося 11 класса, муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края. 

1.5. С 17 февраля по 23 февраля 2026 г. по английскому языку: 

- Гундикову Алину Сергеевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

- Сладковскую Анну Александровну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Ли Сергея Михайловича, обучающегося 11 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко-

лы с. Красное имени Героя Советского Союза Г.Ф. Байдукова Николаевского 

муниципального района Хабаровского края. 

1.6. С 25 февраля по 03 марта 2026 г. по ОБЗР (основы безопасности и за-

щиты Родины): 

- Шапошникову Полину Валерьевну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Грязеву Ольгу Дмитриевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Ерохину Софью Николаевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 



- Сарычева Никиту Антоновича, обучающегося 9 класса, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы имени Героя Советского Союза Г.И. Щедрина с. Константиновка Никола-

евского муниципального района Хабаровского края. 

1.7. С 25 февраля по 03 марта 2026 г. по искусству (мировой художествен-

ной культуре): 

- Глухих Ивана Павловича, обучающегося 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко-

лы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края; 

- Минулину Викторию Анатольевну, обучающуюся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ива-

новны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Чемоданову Амалию Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края. 

1.8. В г. Комсомольск-на-Амуре для участия в региональном этапе всерос-

сийской олимпиады школьников по труду (технологии) с 11 февраля по 15 фев-

раля 2026 г.: 

- Суховицина Егора Николаевича, обучающегося 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

- Сергееву Юлию Сергеевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края; 

- Юдаеву Софью Павловну, обучающуюся 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко-

лы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Емельяненко Екатерину Алексеевну, обучающуюся 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича 

Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Шпилевскую Алису Владимировну, обучающуюся 9 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края; 

- Архипову Александру Дмитриевну, обучающуюся 9 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Журавкову Алину Дмитриевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-на-



Амуре Хабаровского края; 

- Пойманову Диану Ивановну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича Попова г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Яковлеву Викторию Романовну, обучающуюся 10 класса, муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Колевскую Екатерину Эдуардовну, обучающуюся 10 класса, муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразо-

вательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Гальмуеву Алёну Валерьевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 имени первого директора Чайка (Волковой) Марии Ивановны г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края; 

- Важеву Александру Дмитриевну, обучающуюся 11 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П.Чкалова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края. 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения средней общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Сою-

за Георгия Евдокимовича Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

Карпец О.В. направить в командировку в г. Комсомольск-на-Амуре в качестве 

сопровождающего участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по технологии сроком на 5 дней с 17 февраля по 22 февраля 2025 г.: 

- Михайлову Екатерину Александровну, учителя технологии муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края и возложить ответственность 

за жизнь и здоровье детей. 

3. Муниципальному казенному учреждению централизованной бухгалте-

рии учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

(Сладковская И.В.) оплатить расходы согласно прилагаемой смете. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель управления  
образования                                          О.А. Крамаренко 
 
Верно: 

 
 


